Комитет по образованию Администрации

муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 3» (МБОУ «СШ № 3»)

	385008, Республика Адыгея,

г. Майкоп, ул. Тульская, 3

тел. 56-43-92

Е-mail: school3-m@mail.ru
	ОКПО         24439255

ОГРН          1020100694900

ИНН/КПП  0105031750/010501001

ОКУД         0200000

	П Р И К А З

	Об утверждении Комплекса мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2020 году

	№  332
от 10.09.2019 г.

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки Республики Адыгея от 23.08.2019 г. № 1074 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования в Республике Адыгея в 2019-2020 учебном году», Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.09.2019 г. № 513а «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Майкоп» по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году», с целью организованной подготовки выпускников 9-х, 11-х классов общеобразовательных организаций г. Майкопа к участию в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2020 году
приказываю:

1. Утвердить Комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся IX, XI классов к государственной итоговой аттестации в 2020году (далее – Комплекс мер).

2. Бурляй Е.Н., заместителя директора по УВР, назначить координатором работ по реализации мероприятий Комплекса мер.

3. Максимову И.С., заместителя директора по УВР, ответственной за обеспечение организационно-методических мероприятий Комплекса мер.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 3»                           Д.А.Цветков
	Приложение №1

к приказу МБОУ «СШ № 3»

№ 332 от 10.09.2019 г.

Комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов
при подготовке обучающихся IX,XI классов  к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2019 – 2020 учебном году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Заседание Методического совета по составлению контрольно- измерительных материалов для проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов в рамках ШСОКО

	август 2019
	Максимова И.С.

Руководители ШМО

	2.
	Проведение мониторинга учебных достижений обучающихся выпускных классов
	сентябрь 2019 г.

октябрь 2019 г.

ноябрь 2019 г.

декабрь 2019 г.

февраль 2020 г.

март 2020 г.
апрель 2020 г.
	Бурляй Е.Н,

	3.
	Заседания школьных методических объединений, Методического совета школы по разработке плана мероприятий по совершенствованию преподавания учебных предметов
	октябрь 2019 г.
	Максимова И.С.

	4.
	Формирование  школьной команды тьюторов и организационное обеспечение ее деятельности с целью повышения качества преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к ГИА
	октябрь 2019
	Максимова И.С.

Руководители ШМО

	5.
	Разработка планов мероприятий школьных методических объединений по подготовке к ГИА и совершенствованию преподавания учебных предметов
	сентябрь-октябрь 2019
	Руководители ШМО

	6.
	Разработка планов индивидуальной работы с обучающимися «группы риска» и высокомотивированных обучающихся
	сентябрь-октябрь 2019
	Руководители ШМО

	7.
	Организация и проведение индивидуально-групповых занятий с обучающимися IX,XI классов  по обязательным предметам, а также предметам  на добровольной основе с целью успешного прохождения государственной итоговой аттестации
	в течение учебного года
	Бурляй Е.Н.

	8.
	Организация систематического контроля за проведением индивидуально-групповых занятий с обучающимися IX,XI классов
	в течение учебного года
	Бурляй Е.Н.

	9.
	Применение различных форм обучения, направленных на овладение изучаемым материалом различными категориями обучающихся
	в течение учебного года
	Руководители ШМО

	10.
	Участие педагогических работников в вебинарах по подготовке выпускников XI, XI  классов к государственной итоговой аттестации по основным предметам и предметам по выбору
	в течение учебного года
	Максимова И.С.

Бурляй Е.Н.

	11.
	Проведение обучающих семинаров по применению эффективных форм работы при подготовке к ГИА
	в течение учебного года
	Максимова И.С.

	12.
	Проведение мероприятий для учителей-предметников (семинары, круглые столы, мастер-классы) по совершенствованию преподавания учебных предметов
	в течение учебного года
	Максимова И.С.

	13.
	Организация и проведение совещаний с учителями-предметниками по результатам контрольных, диагностических работ и репетиционного экзамена

	в течение учебного года
	Бурляй Е.Н.

	14.
	Диссеминация позитивного педагогического опыта учителей-предметников, показавших высокие результаты  ГИА
	в течение учебного года
	Максимова И.С.

	15.
	Организация информационной работы по ознакомлению с Интернет-ресурсами по сопровождению ГИА – 2020 г.
	систематически
	Бурляй Е.Н.

	16.
	Обновление информации на официальном школьном сайте с цель актуализации.
	систематически
	Чернов А.А.

Бурляй Е.Н.